
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 23541

MIÉRCOLES, 9 DE JULIO DE 2025 - BOC NÚM. 131

1/1

C
V

E-
20

25
-5

98
6

AYUNTAMIENTO DE TORRELAVEGA

CVE-2025-5986	 Resolución	 3638/2025,	 de	 2	 de	 julio,	 de	 delegación	 específica	 de	
atribuciones de la Alcaldía. Expediente 2023/8598R.

La Alcaldía-Presidencia, con fecha 2 de julio de 2025, dictó la Resolución nº 3638, que 
literalmente dispone:

"Esta Alcaldía considerando:

a.- Que de conformidad con lo establecido al artículo 43 del RD 2568/1986 de 28 de 
noviembre, la Alcaldía puede delegar sus atribuciones, salvo las mencionadas en los artículos 
21.3 y 71 de la Ley 7/85 de 2 de abril. Del mismo modo se expresan los arts. 33 y 34 del 
Reglamento Orgánico y de Funcionamiento del Ayuntamiento de Torrelavega.

b.- Que el sábado 5 de julio de 2025, existe programado un espectáculo público, consistente 
en varios conciertos en el recinto del polideportivo Oscar Freire de Torrelavega, espectáculo 
público que requieren el levantamiento del acta de inspección a que se refiere el art. 49.3 
de la Ley de Cantabria 3/2019, de 8 de abril, del sistemas de protección civil y de gestión de 
emergencias.

c.- Que se considera necesario efectuar una delegación específica de esta atribución de 
la Alcaldía en el concejal delegado de Juventud, para que sea el citado concejal delegado 
quien reciba las actas de inspección y ordene a los agentes de la autoridad la adopción de las 
medidas que resulten oportunas.

d.- Que, en consecuencia, al amparo del artículo 43.5 del RD 2568/1986 de 28 de 
noviembre y del artículo 34 del Reglamento Orgánico y de Funcionamiento del Ayuntamiento 
de Torrelavega, por la presente RESUELVO:

PRIMERO.- Efectuar la siguiente delegación específica a favor del concejal delegado de 
Juventud, Dº. Ignacio González Pacheco:

Recibir el acta de inspección levantada por la Jefatura de Protección Civil de conformidad 
con lo dispuesto en el art. 49.3 de la Ley de Cantabria 3/2019, de 8 de abril, del sistema de 
protección civil y de gestión de emergencias.

SEGUNDO.-La presente delegación surtirá efectos desde el día siguiente de su firma, sin 
perjuicio de su preceptiva publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

TERCERO.- Dese cuanta al Pleno en la primera sesión ordinaria que éste celebre."

Lo que se publica para general conocimiento, al amparo de lo dispuesto en el art. 44.2 del 
RD 2568/1986 de 28 de noviembre.

Torrelavega, 2 de julio de 2025.
El alcalde,

Javier López Estrada.
2025/5986


	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Pesaguero
	CVE-2025-5999	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora de la Tasa por Otorgamiento de Licencias Urbanísticas y Autorizaciones Urbanísticas.
	Ayuntamiento de Voto
	CVE-2025-6002	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora del Uso del Gimnasio Municipal.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-5989	Decreto de Alcaldía, de 30 de junio de 2025, de delegación de funciones. Expediente 2025/2487.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-5986	Resolución 3638/2025, de 2 de julio, de delegación específica de atribuciones de la Alcaldía. Expediente 2023/8598R.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-6000	Resolución PJSS/SCS/8/2025, por la que se convoca la provisión de un puesto de Jefe/a de Servicio de Radiodiagnóstico de la Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital Comarcal de Sierrallana.

	Universidad de Cantabria
	CVE-2025-5991	Resolución Rectoral (R.R. 831/25), de corrección de errores a la Resolución Rectoral (R.R. 788/25), por la que se convocan concursos de acceso a cuerpos de funcionarios Docentes Universitarios. Concurso número 5/25 a 19/25.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2025-6015	Bases reguladoras de la convocatoria para la provisión definitiva, mediante movilidad por concurso, de una plaza Agente de Policía Local. Expediente 1117/2025.


	2.3. Otros
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-5993	Trámite de audiencia en relación con los recursos de alzada interpuestos contra resoluciones del Tribunal Calificador del proceso selectivo para el ingreso por turno libre, mediante el sistema de concurso-oposición, en el Cuerpo Administrati



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Pesaguero
	CVE-2025-5996	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Luey
	CVE-2025-6001	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Piasca
	CVE-2025-5985	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-5983	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Licencia de Venta Ambulante en Mercados Fijos en la Vía Pública y Espacios Abiertos del tercer trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2025-6003	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Basura y Alcantarillado del segundo trimestre de 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 705/2025.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2025-5998	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de junio (pago mensual) y de mayo-junio (pago bimensual) de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-5952	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Prestación de Servicios en el Mercado de Abastos del mes de junio de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 6876V/2025.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2025-5987	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal de Residuos Sólidos Urbanos.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2025-6072	Resolución de ampliación del plazo de presentación de solicitudes establecido en la Resolución de 4 de junio de 2025, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones destinadas a entidades locales de la Comunidad Autó


	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-5915	Información pública de expediente de solicitud de autorización para legalización de nave ganadera en La Carrera, en el municipio de Piélagos. Expediente 316220.
	CVE-2025-5947	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar de La Gándara, en el municipio de Mazcuerras. Expediente 315999.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-5939	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar situada en la calle Juncara, 25. Expediente 4500/2025.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2025-5981	Concesión de licencia de primera ocupación/apertura de edificio para hotel de 3 estrellas en el paseo Trengandín, 4.
	CVE-2025-5982	Concesión de licencia de primera ocupación de local para uso como local de reunión familiar en paseo del Brusco, 35 A. Expediente 590/2024.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-5920	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en calle La Calleja, 16, en Soto de la Marina. Expediente 41/3000/2024.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-5831	Anuncio de dictado de Resolución por la que se otorga autorización para una Modificación No Sustancial de la Autorización Ambiental Integrada AAI/001/2009.Mod.13.2025, como consecuencia de la inclusión de nuevos residuos que se producen en s


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-5994	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación de la modificación de los artículos 12, 14, 32 y 35 del II Convenio Colectivo de PTGAS Laboral de la Universidad de Cantabria


	7.5. Varios
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-5267	Resolución, de 11 de junio de 2025, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Administración General del Estado-Comunidad Autónoma de Cantabria en relación con la Ley de Cantabria 2/2025, de 2 d

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-5984	Orden DES/26/2025, de 2 de julio, por la que se modifica la Orden DES/09/2025 de 11 de marzo, por la que se regulan las vedas, tallas mínimas y recogida de marisco y otras especies de interés comercial, durante la temporada 2025-2026 en la C

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-5980	Resolución de 2 de julio de 2025, por la que se convocan las pruebas específicas de acceso a las enseñanzas profesionales de danza en centros autorizados para impartir dichas enseñanzas en la Comunidad Autónoma de Cantabria, para el curso 20

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2025-5988	Aprobación inicial y exposición pública del Reglamento de Condecoraciones, Honores y Distinciones de la Policía Local. Expediente 2024/4129.




		Gobierno de Cantabria
	2025-07-08T07:46:42+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




